




TŪKSTOŠ SALU VIRKNE BALTIJAS JŪRĀ - TURKU ARHIPELĀGS UN ĀLANDU SALAS



 **18.07. – 21.07.** **4 dienas** **EUR 565**
 *Ieejas maksa apskates objektos* **EUR 95**
 *Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11g.v.* **EUR 55**

diena, ceļa posms

maršruta apraksts

<p>ceturtdiena, 18.07. Rīga – Tallinn – Helsinki – Turku</p> <p>***viesnīca Turku centrā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 07:00 izbraukšana no Rīgas autoostasbrauciens līdz Tallinai • 13:30-15:30 prāmis Tallina – Helsinki • Helsinki dibināta saskaņā ar Zviedrijas karaļa Gustava I pavēli 1550.gadā Vantanjoki upes grīvā, bet tikai 1812.gadā tā kļuva par Somijas galvaspilsētu. Helsinki apskate ar autobusu. Eleganta Ziemeļu un Dienvidu Esplanāde, Mannerheima iela, kurā atrodas Somijas parlaments un tā mūsdienīgā piebūve ar milzu zemenēm - “<i>Oma maa mansikka,</i>” operas nams, Helsinki “čurājošais puisēns” un jaunā pilsētas bibliotēka Oodi; brauciens līdz Turku
<p>piektdiena, 19.07. Turku – Lillmalo – Prostvik – Parnas – Retais – Galtby – Kokar</p> <p>viesnīca Brudhälln Kokar salā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens pa Turku arhipelāgā ietilpstošajām Lillandetas, Nagu un Korpo salām, pārceļoties ar maziem prāmīšiem no salas uz salu • 15:30-18:00 brauciens ar lielāku prāmi jau caur Ālandu salu arhipelāgu uz Kokaras salu, ko vietējie iedzīvotāji izrunā pa savam - <i>Čokar</i> • labos laika apstākļos – iespējams doties izbraukumā ar motorlaivu uz netālo Kallskāres salu (Čallsčār), kur ieraugāmi dīvainas formas ledāja un jūras nogludināta akmens veidojumi. Sala, šķiet sastāv tikai no akmens, tāpēc vēl jo apbrīnojamāk te ieraudzīt Ēdenes dārzu, ko iekopis zviedru aristokrāts barons Gorans Akerhielms, kas, salas skaistuma apburts, bija izvēlējis šo vietu par savu vasaras mītni, savedis augsni, iekopis dārzu un uzcēlis vienkāršu, bet gaumīgu māju (virs kamīna novietota Tuves Jansones glezna, bet klints kraujā ar skatu uz jūras tāli – bronzas Merkūra statuja)
<p>sestdiena, 20.07. Kokar – Sottunga – Overo – Langnas – Bomarsund – Kastelhom – Mariehamn</p> <p>nakšņošana kajītēs ar dušu un WC</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 9:00-11:35 pārceļšanās uz Langnās ostu Ālandu centrālajā <i>cietzemē</i> • Ālandu salu arhipelāgā ir vairāk kā 6500 salas, kas izveidojušās pirms vairāk nekā 10 000 gadiem, kur lielākas vai mažākas salas, saliņas un šēras aizņem apmēram 1580 km² lielu teritoriju un kopš 1920.gada tā ir ietilpst Somijas sastāvā un ir tās autonomā teritorija • Mariehamna tiek saukta arī par Ālandu mazo vasaras galvaspilsētu un nav gluži provinciāla, jo te sanāk Ālandu autonomā apgabala parlaments. Mariehamna (Marijas osta) dibināta ar pretenziju uz karalisku spožumu, jo nosaukta cara Aleksandra II sievas Marijas vārdā! Salas galvaspilsētas pērle ir tās centrālā un viena no senākajām ielām – Södragatan, kur var skatīt nelielās, arhipelāgam raksturīgās koka ēkas. Un cauri pilsētai vijas krāšņais bulvāris Norra Esplanadgatan • Pommern kuģa muzejs, kas iekārtots 1903.gadā būvētajā četrmastu burinieķā, kurš tika dāvināts Ālandu salām pēc 2.Pasaules kara. Kuģis tiek dēvēts par „Veiksmes kuģi,” jo tas necieta nevienā no Pasaules kariem. Tika uzskatīts, ka dienēt uz šī kuģa bija īstena veiksmē • Grannas Appel – unikāla Ālandu ābolu audzēšanas saimniecība, kur tās 40 ha lielais ābeļdārzs atgādina dienvidu vīnogulājus, kas sniedz patiesu baudījumu ziemeļnieciskajam raksturam; iespēja iepazīties ar saimniecību, ābolu apstrādes procesu un nodegustēt gardo ābolu sulu; iespējams ieturēt pusdienas • Kastelholmas pils – 13. gadsimta pils varenie mūri ir liecība par 500 gadu ilgajiem zviedru laikiem Somijā. Ālandu salās arī šodien, starp citu, zviedru ir krietni vairāk nekā somu! • Jana Karlgardena izveidotā Smakbyn ražotne, kur iepazīties gan ar Ālandu vietējo produkciju (konfekšu ražošanu, beķereju, keramiku), gan arī nodegustēt 1997.gadā izveidotajā Tjudo Vingard ražotnē vīnu, liķieri un džinu. Savulaik ražotnes izveidotājs Peter „Bongo” Eriksson vēlējas ražot alkoholiskos dzērienus no vietējās produkcijas, tādējādi veikalā plauktos parādījās Ālandiem raksturīgais produkts – Alvados • Bomarsundas cietokšņa drupas. Tikai 34 gadus ilgs bijis šī cietokšņa mūžs, līdz to Krimas karā sagrāva. Saglabājušās ir tikai drupas, no kurām paveras atpazīstamākie skati Ālandu salās

<p>svētdiena, 21.07. <i>Mariehamna – Tallinn – Rummu – Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • 01:00 – 10:00 prāmis <i>Mariehamna – Tallina</i> • Rummu karjera apmeklējums. 20.gadsimta 30.gados tika izveidotas Rummu kaļķakmens raktuves, kurās tika nodarbināti ieslodzītie. Rakšanas darbi tika pārtraukti 90-to gadu sākumā. Pēc pumpju izslēgšanas strauji cēlās gruntsūdeņu līmenis, appludinot karjeru un zem ūdens atstājot ne tikai mājas līdz pat otrā stāva augstumam, bet arī dzeloņdrāšu žogus ar apgaismes stabiem, tehniku un veselu mežu, kas ir īpaši interesants objekts nirējiem. Karjers vasarā kļūst par populāru peldvietu un šo vietu lepnī dēvē par Zilo lagūnu. • brauciens mājup, ierašanās Rīgā ap 17:00
---	---

Ceļojuma cena atkarībā no nakšņošanas apstākļiem četrvietīgās kajītēs uz prāmjiem Tallina – Mariehamna un piemaksas

kajītes tips	cena pieaugušajiem	cena bērniem līdz 11 g.v.	piemaksa civl., ja kajītē 3 pers.	piemaksa civl., ja kajītē 2 pers.
<i>Tourist I (B4)</i>	565	420	45	90
<i>Seaside (A4)</i>	605	460	70	140

Ceļojuma cenā ietilpst

- tūrisma klases autobuss (WC, kondicionētājs) ceļojuma laikā
- prāmja biļete pārceļoties maršrutos *Tallina – Helsinki* un *Mariehamna – Tallina* un nakšņošanu četrvietīgā B klases kajītē ar dušu un WC (bez iluminatora) un pārceļšanās ar vietējiem prāmjiem starp Somijas ūdeņu salām
- 3 nakts (1 nakts uz prāmja, 2 nakts viesnīcā); viesnīcas atbilstoši aprakstam (WC/ duša), 2 brokastis (viesnīcā)
- **grupas vadītāja-gida pakalpojumi**, ceļojuma apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks ir spēkā līdz 75 gadu vecumam); iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK);

Ceļojuma cenā neietilpst

- ieejas maksa muzejos, dabas u.c. apskates objektos; ēdināšana

Ieejas maksa apskates objektos EUR 95;

Ieejas maksa apskates objektiem bērniem līdz 11 gadu vecumam EUR 55

Ieejas maksa sekojošos maršrutā paredzētajos apskates objektos ir jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma (līdz 17.jūnijam) – EUR 95, bērniem līdz 11 g.v. – 55 EUR	Izbraukums uz Kallskāres saliņu
	Kastellholmas pils
	<i>Grannas Appel</i> saimniecība un pusdienas
	Kastellholmas pils
	<i>Smakbyn</i> ražotne
	Rummu karjers



Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa	
EUR 100	līdz 17.05.	EUR 150	līdz 17.06. atlikusī summa

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 17.05.	pēc 17.05.	pēc 17.06.
zaudētā summa	EUR 70	EUR 100	visa summa

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

LR nepilsoņu pase, kas ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.



IMPRO
 RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
 tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
 e-pasts: impro@impro.lv
 skype: impro.info
 www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo